
 

UCHWAŁA NR LVIII/540/2024 

RADY POWIATU KARTUSKIEGO 

z dnia 26 stycznia 2024 r. 

 

w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie wkładu pieniężnego do spółki pod firmą 

Powiatowe Centrum Zdrowia Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, na 

podwyższenie jej kapitału zakładowego oraz objęcie udziałów w podwyższonym kapitale  

 

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. g ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 oraz z 2023 r. poz. 572) oraz art. 12 ustawy z dnia 

20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2021 r. poz. 679)  

 

 

Rada Powiatu Kartuskiego 

na wniosek Zarządu Powiatu Kartuskiego 

uchwala, co następuje: 
 

 

§ 1. 1.  Rada Powiatu Kartuskiego wyraża zgodę na wniesienie przez Powiat Kartuski 

wkładu pieniężnego w kwocie 100.000,00 zł (słownie: sto tysięcy złotych i 00/100) do spółki 

pod firmą Powiatowe Centrum Zdrowia Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, na 

podwyższenie jej kapitału zakładowego.   

2.  W zamian za wniesiony wkład pieniężny Powiat Kartuski obejmie w podwyższonym 

kapitale zakładowym Powiatowego Centrum Zdrowia Spółki z ograniczoną 

odpowiedzialnością 100 udziałów o wartości nominalnej po 1.000 zł każdy.   

 

§ 2. Kapitał zakładowy spółki, który wynosi 37.515.000,00 zł (słownie: trzydzieści siedem 

milionów pięćset piętnaście tysięcy złotych i 00/100) i dzieli się na 37.515 udziałów o 

wartości 1.000 zł każdy, podwyższa się do kwoty 37.615.000,00 zł (słownie: trzydzieści 

siedem milionów sześćset piętnaście tysięcy złotych i 00/100) i dzieli się na 37.615 udziałów 

po 1.000 zł każdy.      

 

§ 3. Zobowiązanie finansowe, o którym mowa w § 1 ust. 1, pokryte zostanie ze środków 

pochodzących z budżetu Powiatu Kartuskiego na rok 2024 w dziale 851 rozdziale 85111 § 

6010.  

 

§ 4. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Kartuskiego.  

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

Przewodniczący Rady 

 

/-/Mieczysław Woźniak  

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Uzasadnienie 

projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie wkładu pieniężnego do 

spółki pod firmą Powiatowe Centrum Zdrowia Spółka z ograniczoną 

odpowiedzialnością, na podwyższenie jej kapitału zakładowego oraz objęcie udziałów w 

podwyższonym kapitale 

 

 

Uchwałą Rady Powiatu Kartuskiego nr XI/109/07 z dnia 10 grudnia 2007 r. została 

utworzona przez Powiat Kartuski Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością pod firmą 

„Powiatowe Centrum Zdrowia Sp. z o.o. w Kartuzach”. 

W chwili obecnej kapitał zakładowy Spółki wynosi 37.515.000,00 zł i w całości jest 

objęty przez Powiat Kartuski. Niniejsza uchwała pozwoli na wniesienie wkładu pieniężnego 

do Spółki w wysokości 100.000,00 zł na podwyższenie jej kapitału zakładowego. W zamian 

za wniesiony wkład Powiat Kartuski obejmie 100 udziałów o wartości nominalnej 1.000 zł 

każdy. Przedmiotowy wkład pieniężny w kwocie 100.000,00 zł zostanie przeznaczony przez 

Spółkę na współfinansowanie zakupu urządzenia medycznego tj. duodenoskopu na potrzeby 

Oddziału Chirurgii Ogólnej Powiatowego Centrum Zdrowia Sp. z o.o. z siedzibą w 

Kartuzach. W chwili obecnej Szpital nie posiada tego urządzenia medycznego, które jest 

niezbędne z uwagi na zakres świadczonych usług medycznych na Oddziale Chirurgii Ogólnej. 

Przedmiotowy sprzęt medyczny będzie wykorzystywany wyłącznie do udzielania świadczeń 

zdrowotnych finansowanych ze środków publicznych. Zakup wskazanego powyżej 

urządzenia medycznego w części zostanie sfinansowany ze środków Spółki (kwota 100.000 

zł) oraz Stowarzyszenie „Ad Intende” (kwota 60.000 zł).  

Podjęcie niniejszej uchwały umożliwi PCZ Sp. z o.o. zakup w/w urządzenia 

medycznego, który nie byłby możliwy do zrealizowania bez zaangażowania środków 

finansowych ze strony Powiatu Kartuskiego. Realizacja zadań pozwoli na dalsze 

niezakłócone funkcjonowanie Szpitala i przyczyni się do zwiększenia bezpieczeństwa 

pacjentów Szpitala, jak również dostosowania go do aktualnych norm.  

 

 

 

Opracował:  

Radosław Pek  

Sekretarz Powiatu Kartuskiego 



Data głosowania:

Nazwa sesji: Sesja LVIII

26.01.2024

RAPORT PRZEPROWADZONEGO GŁOSOWANIA

Projekt nr 6 - w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie wkładu pieniężnego do spółki pod firmą
Powiatowe Centrum Zdrowia Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, na podwyższenie jej
kapitału zakładowego oraz objęcie udziałów w podwyższonym kapitale

Temat głosowania:

Typ głosowania: Normalne Głosowanie zwykłe TAK, NIE, WST

Typ wyniku: Większość zwykła Uchwałę przyjmuje się większością głosów z uwzględnieniem kworum

Głosów ZA: 23

Głosów PRZECIW: 0

Głosów WSTRZ: 0Uprawnionych obecnych:

Głosujących:

Głosowanie jawne:

23

23

TAK

Uchwała została podjęta

Uprawnionych razem: 1

Nr Nazwisko i Imię Głos

Głosy indywidualne:

Mieczysław Woźniak ZA1

Eugeniusz Pryczkowski ZA2

Ryszard Peek ZA3

Piotr Zengerski ZA4

Mirosław Żeromski ZA5

Paweł Kowalewski ZA6

Edmund Kwidziński ZA7

Jerzy Ropel ZA8

Andrzej Potrac ZA9

Andrzej Leyk ZA10

Iwona Formela ZA11

Bogdan Łapa ZA12

Piotr Fikus ZA13

Janina Kwiecień ZA14

Leon Czerwiński ZA15

Mirosława Lehman ZA16

Ewa Borzestowska ZA17

Jerzy Grzegorzewski ZA18

Ewa Grucza ZA19

Stanisław Smentoch ZA20

Stanisław Dudek ZA21

System kongresowy Deputy. Strona 1Data wydruku raportu: Nr systemowy: 826.01.2024 10:03:21



Data głosowania:

Nazwa sesji: Sesja LVIII

26.01.2024

RAPORT PRZEPROWADZONEGO GŁOSOWANIA

Nr Nazwisko i Imię Głos

Głosy indywidualne:

Bartłomiej Gross ZA22

Mirosław Szutenberg ZA23

System kongresowy Deputy. Strona 2Data wydruku raportu: Nr systemowy: 826.01.2024 10:03:21


